

Viborg, den 12. april 2011
/SUBERG

Referat
fra
mødet i Kontaktforum, Handicapområdet
9. marts 2011 kl. 13.00
i Herning Kongrescenter,
Østergade 37, 7400 Herning

1-30-73-25-07

Der var afbud fra Jens Holst, Scleroseforeningen, Kurt Weber, Diabetesforeningen og Alice Sørensen Palle, FBU-ForældreLANDSforeningen

1. Godkendelse af referat fra sidste møde

Referatet blev godkendt. Det blev i øvrigt besluttet, at konklusionerne fra referatet for fremtiden bliver læst op efter behandling af hvert dagsordenspunkt jf. punkt 2.

1-30-73-25-07

2. Henvendelse fra DH repræsentanterne i det regionale kontaktforum på handicapområdet

Det indstilles,

Henvendelsen blev drøftet. I den forbindelse drøftedes ligeledes kontaktudvalgets mødeform og indhold på dagsordenen. Der var enighed om, at det var vigtigt, at der fremadrettet var mere plads til debat og herunder, at der på dagsordenen sættes punkter, som er egnet til debat. Det kan således være hensigtsmæssigt, at der på mødet drøftes, hvad det kunne være hensigtsmæssigt at sætte til debat næste gang.

Forskellige mulige emner blev nævnt herunder friklinikken, tilsynets rolle, ny dyr medicin.

Omvendt er der også et ønske om at reducere tidsforbruget på orienteringspunkter, hvilket eventuelt kan ske ved, at der i stedet for en mundtlig orientering gives et kort skriftligt resumé.

Udvalget fastholder, at det også fremadrettet gerne afholder sine møder på regionens institutioner, idet det giver et godt indblik i institutionernes virkelighed.

Det anses endvidere for hensigtsmæssigt, hvis konklusionerne fra referatet for fremtiden bliver læst op efter behandling af hvert dagsordenspunkt, således at der er sikkerhed for, at udvalgets medlemmer er enige herom.

Der skal være respekt for hinandens forskellige roller i kontaktudvalget. Det blev i den forbindelse tilkendegivet, at regionens rolle i høj grad er at lytte til handicaporganisationernes synspunkter til forskellige spørgsmål. Det er derfor også vigtigt, at handicaporganisationerne er med til at fastsætte dagsorden. Det vil derfor også fremover blive udsendt mail, hvor der vil blive anmodet om dagsordenspunkter til det kommende møde.

1-30-73-25-07

3. Orientering om status på kommunikationsområdet

Kontaktforummet fik udleveret Status – Rammeaftalen 2011 på abonnementsområdet. Det blev påpeget, at der er et markant fald i solgte ydelser på børn og unge området.

Det er generelt kendetegnende, at mange kommuner mener, at de kan selv kan løse opgaverne billigere. Det betyder, at der vil kunne komme et tidspunkt, hvor det ikke længere er bæredygtigt at videreføre visse tilbud i regionalt regi.

1-30-73-25-07

4. Udviklingen på det højt specialiserede sociale område

Charlotte Josefsen orienterede kort. Samlet set ser 2010 fornuftigt ud med et overskud på cirka 10 mio. kr., men samtidig oplever regionen en markant opbremsning på især børn og ungeområdet. Det forventes derfor, at 2011 bliver et sværere år. På hjerneska-
deområdet har regionen således allerede måttet varsle medarbejdere til afsked på grund af vigende efterspørgsel. Der er dog samtidig også enkeltområder som fx autisme, som oplever en kraftig vækst.

1-30-73-25-07

5. Orientering om satspuljer på det sociale område

Orienteringen blev taget til orientering.

1-30-73-25-07

6. Orientering om landsdækkende undersøgelse af sikrede institutioner

Det er kendetegnende, at der generelt har været en positiv udvikling i tilfredsheden med regionens tilbud. Det er også tydeligt, at de unge generelt er mere tilfredse med tilbudene end deres forældre.

Det er vigtigt med kommunikation, og dialog med forældrene er et fokusområde. Samtidig må det konstateres, at der i mange situationer undertiden af forskellige grunde som fx sociale forhold, problemer med overholdelse af aftaler kan være svært at etablere en god og varig kontakt til forældre.

1-30-73-25-07

7. Gensidig orientering

Aktivitetsscentret Engtoften

Aktivitetsscentret Engtoften bliver afviklet for nuværende

Bedre psykiatri

Ralph Jørgensen fra pårørende organisationen Bedre psykiatri kunne oplyse, at de nu var den største pårørendeorganisation på handicapområdet med cirka 6.000 medlemmer.

Kommende møder

Forvaltningen udarbejder et forslag til kommende møde, hvor drøftelse af udviklingen på kommunikationsområdet kan drøftes med kommunale repræsentanter. Forslaget skal indeholde deltagerkreds, form og indhold.